
PORTARIA Nº 12.406, DE 06/08/2013 
 
 
NOMEIA COMISSÃO DE PROCESSO 
SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATENDER  
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SEMDS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI, E TENDO  EM  VISTA  O  EDITAL  DO 
PROCESSO SELETIVO  Nº 001/2013 – LEI Nº 2.994, DE 12/02/2007. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º  Ficam designados os Servidores abaixo relacionados para 

compor a  COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – SEMDS 
01/2013 – Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho do Município de Aracruz-
ES: 
 

PRESIDENTE MATRÍCULA ÓRGÃO 
Sonia Maria Cuzzuol Musso  10061  SEMDS 

MEMBROS 
Aline Maria Gratz 20246 PROGE 
Ana Paula Carlos Fracalossi Goulart 21867 SEMAD 
Célia Rosalba Scopel de Amorim  2654 SEMDS 
Maria de Fatima Furtado Nunes 1404 SEMDS 
Maria Gorette Balarini Moro 6249 SEMED 
Luzimar Simões Gasparini  569 SEMDS 
Silviana Souza Dias 20722 SEMDS 
 

Art. 2º  A Secretaria de Desenvolvimento Social e Trabalho dará a 
referida Comissão o apoio para a realização dos trabalhos; 

 
Art. 3º  É atribuição da Comissão acompanhar e supervisionar todas as 

fases do Processo Seletivo Simplificado 01/2013; 
 
Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário especialmente a Portaria 

nº 12.376, de 06/08/2013. 
Prefeitura Municipal de Aracruz-ES, 27 de agosto de 2013. 

 
 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 


